提案编号
	第136号
	承办单位
	横山区民政局

	联 系 人
	峁耔屹
	电    话
	13991089668

	案    由
	关于全面推行“居家养老、社区食堂”服务模式的提案

	对办理工
作的评价
	A、满意       B、基本满意       C、不满意

对答复函的意见：

	提案者签名
（单位盖章）

	时间

注：此表与答复函征求意见稿同时送提案者，正式答复前应对提案者所提的复函意见进行研究处理；表格前5项由承办单位填写，提案者签字后复印送区政府办、区政协提案委。
                                    类  别：A
   榆林市横山区民政局     签发人：张润权
	[bookmark: _GoBack]                                   横政民函〔2023〕38号

关于区政协二届二次会议第136号提案答复的函

张志洲委员：
您提出的《关于全面推行“居家养老、社区食堂”服务模式的提案》（第136号）收悉。现答复如下：
随着我国开始进入老龄化社会，养老成为全社会人人关注的问题。其中居家养老已成为社会发展的趋势，老年人在家做饭、出行、娱乐、健身等都是民众关心的问题，也是政府关注的重点，为此我区今年计划在城市社区投资500万元建设5个老年人日间照料中心，在乡镇农村人口集中的镇村投资160万元建设8个农村老年幸福院。其功能定位就是健康管理、精神慰籍、娱乐活动、社交互动、膳食供应、生活照料。目前白界镇凤凰社区老年人日间照料中心、怀远街道育林路社区老年人日间照料中心和郭兴庄社区老年人日间照料中心已建成，待验收后可交付使用。
通过考察调研，在崇德路街道怀安社区建设了一所老年食堂，为孤寡、高龄、独居、空巢等特殊群体解决“吃饭难”的问题，目前已建成运营。如后期运营情况良好、群众热情参与、满意高的话，将以点带面辐射带动向全区推广。

榆林市横山区民政局
2023年8月18日

（联系人：峁耔屹，电话：13991089668）

（抄送：区政协提案委，区政府办）

— 2 —